平成 30年 10月 23日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会長 高橋 俊章

地域包括ケアシステム対策本部 岩井 章洋

予防理学療法に関する研修会の開催（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年度、当士会では地域包括ケアシステムと介護予防について理解することを目的とした研修会を企

画しました。しかし、予防領域がまだ特定の分野に限られると感じている会員が多くいることが分かり

ました。そこで今年度、各分野における予防を意識できるようになること、予防理学療法の中でも地域包

括ケアシステム構築のために重要な介護予防について、山形県の現状を踏まえた具体的な施策を知るこ

と、各地区の介護予防・日常生活支援事業に関する情報交換を目的とした研修会を、下記により２箇所で

開催いたします。

つきましては、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：庄内・最北地区：平成 30 年 11 月 11 日（日） 10:00～16:00

    村山・置賜地区：平成 30 年 11 月 23 日（金） 10:00～16:00

会 場：庄内・最北地区：日本海総合病院 1 階 第 2会議室

    村山・置賜地区：山形県立保健医療大学 第 2 講義室

参加費：無料

内 容：テーマ①「予防理学療法について」

テーマ②「山形県の介護予防事業の展開について」

    テーマ③「シルバーリハビリ体操について」

講 師：庄内・最北地区  栗田 宜享、三瀧 英樹、梅本 岳史

 村山・置賜地区  芦埜 達哉、相澤 裕矢、黒田 昌宏

申し込み：E-mail: rh-kuri@nihonkai-hos.jp 宛てに、件名「予防理学療法研修会申し込み」と記載し、

①氏名 ②所属施設名 ③参加地区（村山、庄内）を記入の上、お申し込みください。

なお、別紙にてＦＡＸでの申し込みも可能です。

申し込み期限：平成 30年 11月 2日（金）

問い合わせ先

日本海酒田リハビリテーション病院 リハビリテーション科

理学療法士 栗田 宜享

TEL: 0234-23-1111 E-mail: rh-kuri@nihonkai-hos.jp

mailto:rh-kuri@nihonkai-hos.jp

添書・送信書不要

宛先：日本海酒田リハビリテーション病院 リハビリテーション科

                   栗田 宜享 行

FAX：0234-26-1946

送信者：氏 名

施設名

予防理学療法研修会 参加申し込み

 参加を希望する会場に○をご記入ください。

氏名
村山会場

山形県立保健医療大学

庄内会場

日本海総合病院

平成 30 年 11月 2 日(金)までお願いします